



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Τμήμα Μελετών Προγραμμάτων και Δημοτικής Περιουσίας

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ :

**ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΜΟΝΟΠΑΤΙΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΜΟΡΦΩΝ
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΝΙΩΝ**

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ :

ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ :

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ :

60 / 2019

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV :

45112710-5

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :

70.000,00 ευρώ (με Φ.Π.Α. 24%)

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ :

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2019

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
1. ΕΡΓΟ ΠΡΑΣΙΝΟΥ									
1.1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ									
1	Εκθάμνωση εδάφους με δενδρύλια περιμέτρου κορμού μέχρι 0,25 m	ΝΑΟΙΚ 20.01.01	ΟΙΚ 2101	01	m2	300,00	4,50	1.350,00	
2	Εκθάμνωση εδάφους με δενδρύλια περιμέτρου κορμού 0,26 - 0,40 m	ΝΑΟΙΚ 20.01.02	ΟΙΚ 2101	02	m2	150,00	5,60	840,00	
3	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	ΝΑΟΙΚ 20.04.01	ΟΙΚ 2122	03	m3	300,00	20,25	6.075,00	
4	Κόψιμο και εκρίζωση θάμνων Κόψιμο - εκρίζωση μεμονωμένου θάμνου με ύψος έως 1,50 m	ΝΑΠΡΣ Ζ01.2	ΠΡΣ 5352	04	TEM	4.800,00	2,00	9.600,00	
Σύνολο : 1.1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ								17.865,00	17.865,00
1.2. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ									
1	Πάσσαλοι για στήριξη πινακίδων θέσης, υποδοχής, κεντρικές, επισήμανσης	ΝΑΟΙΚ ΝΑΝ.01	ΟΙΚ 5101	05	m3	1,00	1.300,00	1.300,00	
2	Σκυροδέματα μικρών έργων για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΝΑΟΙΚ 32.05.03	ΟΙΚ 3213	06	m3	4,00	101,00	404,00	
3	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m ³ για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΝΑΟΙΚ 32.25.02	ΟΙΚ 3223Α.4	07	m3	4,00	16,80	67,20	
4	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος, κατηγορίας B500C.	ΝΑΟΙΚ 38.20.02	ΟΙΚ 3873	08	kg	10,00	1,07	10,70	
5	Έμπηξη ξύλινων πασσάλων διαμέτρου ή πλευράς μέχρι 20 cm	ΝΑΟΙΚ ΝΑΝ.07	ΟΙΚ 5104	09	TEM	100,00	30,00	3.000,00	
6	Κεντρική πινακίδα	ΝΑΟΙΚ ΝΑΝ.02	ΟΙΚ 6541	10	TEM	10,00	500,00	5.000,00	
7	Πινακίδα υποδοχής επισκεπτών	ΝΑΟΙΚ ΝΑΝ.03	ΟΙΚ 6541	11	TEM	10,00	350,00	3.500,00	
8	Πινακίδα επισήμανσης	ΝΑΟΙΚ ΝΑΝ.04	ΟΙΚ 6541	12	m2	1,00	250,00	250,00	
9	Πινακίδα θέσης για σήμανση μονοπατιού	ΝΑΟΙΚ ΝΑΝ.05	ΟΙΚ 6541	13	m2	1,50	440,00	660,00	
10	Χρωματισμός για την υπόδειξη κατεύθυνσης πεζοπορίας	ΝΑΟΙΚ ΝΑΝ.06	ΟΙΚ 7744	14	m	43.300,00	0,18	7.794,00	
Σύνολο : 1.2. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ								21.985,90	21.985,90
Σύνολο : 1. ΕΡΓΟ ΠΡΑΣΙΝΟΥ									39.850,90
Σε μεταφορά									39.850,90

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

ΑΑ	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			Άθροισμα						39.850,90
			Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ					18,00%	7.173,16
			Άθροισμα						47.024,06
			Απρόβλεπτα					15,00%	7.053,61
			Άθροισμα						54.077,67
			Απολογιστικά χωρίς ΓΕ & ΟΕ						2.011,81
			Άθροισμα						56.089,48
			ΓΕ & ΟΕ απολογιστικών						362,13
			Άθροισμα						56.451,61
			ΦΠΑ					24,00%	13.548,39
			ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ						70.000,00

Ο μελετητής

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Οι ελεγκτές

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ
Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΥΣΙΟΣ

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΒΑΚΑΛΗΣ

ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΤΣΙΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ

Αγρονόμος και τοπογράφος Μηχανικός

Πολιτικός Μηχανικός

Πολιτικός Μηχανικός